
Zarządzenie nr 0050. 34 .2023 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 4 kwietnia 2023 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania obowiązującej w 2023 roku oraz form i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 

r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r 

poz.1653) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się podziału środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bieliny wydzielonych w Uchwale budżetowej na rok 

2023 w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli ujętych w planie finansowym Samorządowego Centrum Usług Wspólnych 

w Bielinach na 2023 r. w następujący sposób: 

1) 35% na dofinansowanie opłat za dokształcanie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez szkoły 

wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia 

podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) 75% na: 

a) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów, 

seminariów i konferencji dla nauczycieli; 

b) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

c) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli; 

d) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których 

mowa wyżej, w miarę posiadanych środków; 

e) koszty uczestnictwa w internetowych formach doskonalenia zawodowego. 

2. W przypadku niewykorzystania środków na cele określone w ust. 1 pkt 1 istnieje możliwość 

przesunięcia środków z tej części dofinansowania na cele ujęte w ust. 1 pkt 2 i zaplanowania nowych 

form doskonalenia zawodowego. 

3. Decyzję o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 2 podejmuje Kierownik Samorządowego 

Centrum Usług Wspólnych w Bielinach na podstawie składanych przez Dyrektorów placówek 

oświatowych wniosków. 

 

§ 2. 

Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) innowacje pedagogiczne; 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6


2) interpretacja orzeczeń i opinii poradni psychologiczno-pedagogicznych, udzielanie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej przez nauczyciela; 

3) bezpieczeństwo w szkołach, w tym bezpieczeństwo sanitarne, przeciwdziałanie wszelkim 

przejawom przemocy i agresji w szkole, w tym nękaniu w sieci internetowej oraz mowie 

nienawiści; 

4) wzmocnienie współpracy nauczycieli zgodnie z metodologią kompleksowego wspomagania 

szkół i placówek oświatowych; 

5) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach 

i placówkach, w tym w zakresie zdrowia psychicznego; 

6) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem zarządzania narzędziami 

informatycznymi, finansami, działaniami związanymi z ochroną środowiska i współpracą 

ze środowiskiem lokalnym; 

7) rozbudowa pozalekcyjnej i pozaszkolnej oferty szkoły; 

8) wykorzystywania doświadczeń zdalnego nauczania w edukacji; 

9) wzmocnienie organizacji efektywnego procesu nauczania; 

10) kształtowanie właściwych postaw i wychowanie do wartości; 

11) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych z nowej perspektywy finansowej Unii 

Europejskiej, programów współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE; 

12) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego i sanitarnego w związku z wprowadzanymi 

zmianami w systemie oświaty. 

§ 3. 

Dofinansowaniem obejmuje się opłaty za studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne, kursy 

doskonalące i szkolenia w zakresie i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkół i przedszkoli, 

a szczególnie dające kwalifikacje w zakresie: 

1) funkcjonowania klas dwujęzycznych, język angielski, język niemiecki; 

2) pedagogik specjalnych i innych niepełnosprawności; 

3) nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innych zajęć edukacyjnych i terapeutycznych; 

4) prowadzenia zajęć z uczniami w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

5) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu; 

6) pogłębiania wiedzy merytorycznej i doskonalącej umiejętności dydaktyczne, wychowawcze 

i opiekuńcze; 

7) aktualizowanie i poszerzanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów placówek w zakresie prawa 

oświatowego; 

8) zdobywania dodatkowych umiejętności pozwalających na przygotowanie projektów 

edukacyjnych w celu pozyskiwania funduszy europejskich. 

§ 4. 

1. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 

kształcenie nauczycieli na rok 2023, pobieranej przez podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 

w wysokości 60% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla 

jednego nauczyciela, po ukończeniu danej formy kształcenia. 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach/placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Bieliny. 

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione za rok akademicki  2021/2022, 2022/2023 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 

jeden z nich. 

5. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 

wniosek nauczyciela Dyrektor placówki oświatowej. 



6. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Wójt Gminy 

Bieliny. 

7. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki 

wynikające z zaleceń zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, pobierane 

przez podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 mogą być dofinansowane w 100%. 

§ 5. 

Dyrektorzy szkół/placówek oświatowych do 31 października danego roku, składają do Samorządowego 

Centrum Usług Wspólnych w Bielinach wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w następnym roku budżetowym uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 

ustawy - Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów lub opłat o których dofinasowanie się ubiegają. 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Samorządowego Centrum Usług Wspólnych 

w Bielinach oraz Dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bieliny. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(44)ust(3)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. -Karta Nauczyciela w budżetach organów 

prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli.  

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ 

prowadzący opracowuje, na podstawie wieloletnich planów doskonalenia zawodowego nauczycieli 

sporządzonych przez dyrektorów szkół, na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek oraz 

ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania. 

Zgodnie z § 6 wyżej cytowanego rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami 

szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Niniejsze zarządzenie zostało opracowane w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz spełniając wymóg 

art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela przy akceptacji ZNP. 


